

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ
(ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਖਾ)

ਸੇਵਾ ਵਿਖੇ

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ,
Silver Oaks School,
Dabwali Road, District Bathinda.

ਮਿਤੀ:ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 19.08.2021

ਵਿਸ਼ਾ:- Silver Oaks School, Dabwali Road, District Bathinda ਨੂੰ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਲਈ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਦਾ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਸਬੰਧੀ।

.....

ਉਪਰਕੇਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਆਪ ਦੀ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ ਨੰ. 9E12695BE0 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

2 ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ, ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ:ਸਿ) ਬਠਿੰਡਾ ਅਤੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ:ਸਿ), ਪੰਜਾਬ, ਮੋਹਾਲੀ ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸ਼ਾਂ ਨੂੰ ਗਹੁ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੇੜੀਂਦਾ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਦਾ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-

1. ਭਵਿੱਖ ਵਿਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸ਼ਿਕਾਇਤ/ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹੋਣ ਤੇ ਜੇਕਰ ਇਹ ਤੱਥ ਸਾਹਮਣੇ ਆਉਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਅਤੇ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
2. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਅਤੇ ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਯਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਗੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
3. ਸਕੂਲ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਆਰ.ਟੀ.ਈ.ਐਕਟ 2009 ਦੇ ਤਹਿਤ ਜਾਰੀ ਕੀਤੇ ਨੈਟੀਵਿਕੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਲਈ ਬਣਾਏ ਆਰ.ਟੀ.ਈ.ਐਕਟ. 2009 ਦੇ ਰੂਲਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗੀ।


Principal
Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda

— 8.7.0 
Director
Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda.

4. ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ ਨਵੀਂ ਦਿਲੀ ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੰਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਖਾਹ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭੱਤੇ ਆਦਿ ਅਕਾਊਂਟ ਪੇਈ ਚੈਕਾਂ ਹਾਹੀਂ ਦੇਣ ਲਈ ਵਚਨਵੱਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਸਕੂਲ ਐਕਸਟੈਨਸ਼ਨ/ਅਪਗ੍ਰੇਡੇਸ਼ਨ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਮੁਤਾਬਕ ਸਬੰਧਤ ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਦੇ ਕੇਲ ਟੀਚਿੰਗ ਅਤੇ ਨਾਨ-ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਦਾ ਬਣਦਾ ਰਿਜ਼ਰਵ ਫੰਡ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਏਗਾ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
5. ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਸੂਚਨਾ ਉਪਲੱਬਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋੜੀਂਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।
6. ਬੱਚਿਆਂ ਦੀ ਸੁਰੱਖਿਆ, ਪਬਲਿਕ ਹੈਲਥ ਸੈਨੀਟੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਹੋਰ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਦਾ ਸਮੇਂ -2 ਨਿਰੀਖਣ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।
7. ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਪੱਤਰ ਨੰ:2/93/2009/3ਸਿ3/1360154 ਮਿਤੀ 26.11.2018 ਰਾਹੀਂ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਗਈਡਲਾਇਨਜ਼ ਦੀ ਇੰਨ ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ।

(Signature)
 ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ-ਸਿੱਖਿਆ
 ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:

ਪਿ:ਅੰ:ਨੰ: SED-EDU303/40/2021-3EDU3/

ਉਪਰੋਕਤ ਦਾ ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿੱਖਿਆ ਨੂੰ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:

1. ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੇ:ਸਿ), ਪੰਜਾਬ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੰਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇਕ ਵਾਰ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਇੰਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਭੇਜੀ ਜਾਵੇ। ਸਬੰਧਤ ਸਕੂਲ ਤੋਂ ਉਪਰੋਕਤ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਈ ਜਾਵੇ।

2. ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੇ.ਸਿ.), ਬਠਿੰਡਾ।

(Signature)
 ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

(Signature)

Principal
 Silver Oaks School
 Dabwali Road, Bathinda

(Signature)
Director
 Silver Oaks School
 Dabwali Road, Bathinda.



ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ
ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ
(ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਖਾ)

ਸੀਐਮ ਨੰ. SED-EDU303/40/2021-3EDU3/233070/2021(1) ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 19.08.2021

Silver Oaks School, Dabwali Road, District Bathinda ਨੂੰ ਦਸਵੀਂ ਪੱਧਰ ਦੀ ਮਾਨਤਾ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ:-

1. ਸਕੂਲ The Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰੇਗਾ।
2. ਸਕੂਲ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਨਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗਾ।
3. ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਟੇਜ ਤੇ ਤੱਥਾਂ ਦੇ ਗਲਤ ਸਾਬਤ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਹ ਮਾਨਤਾ ਰੱਦ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।
4. ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਪੇਰਟਲ ਤੇ ਐਪਲੀਕੇਸ਼ਨ ਨੰ. 9E12695BE0 ਰਾਹੀਂ 76,000/- ਰੁਪਏ ਦੀ ਪ੍ਰੋਸੈਸਿੰਗ ਫੀਸ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ।

ਅਧਿਕਾਰੀ
ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ
ਮਿਤੀ, ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 19

ਪਿ.ਅੰ.ਨੰ. SED-EDU303/40/2021-3EDU3

ਉਪਰਕੇਤ ਦਾ ਇਕ ਉਤਾਰਾ ਹੇਠ ਲਿੱਖਿਆ ਨੂੰ ਸੂਚਨਾ ਅਤੇ ਲੋੜੀਂਦੀ ਕਾਰਵਾਈ ਹਿਤ ਭੇਜਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ।

1. ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸੈ.ਸਿ) ਪੰਜਾਬ, ਮੋਹਾਲੀ।
2. ਜਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ.ਸਿ), ਬਠਿੰਡਾ।

ਅਧਿਕਾਰੀ
ਅਧੀਨ ਸਕੱਤਰ ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

Principal

Principal
Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda

Director

Director
Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda.

English Version From Punjabi Script

File no.: SED-EDU303/40/2021-3EDU3/233080/2021 (1)

Punjab Government
Education Department
(Education-3 branch)



To,

Principal
Silver Oaks School,
Dabwali Road, District Bathinda.

Date: Chandigarh: 19.08.2021

Sub:- In respect to issuing No objection certificate to Silver Oaks School, Dabwali Road, District Bathinda for affiliation with C.B.S.E New Delhi.

Sir,

1. Reference your application no. 9E12695BEO on the subject cited above.
2. The No Objection certificate for 10th class is issued after consideration the documents and affidavit submitted by the school management, and the recommendations of District Education Officer (Senior Secondary), Bathinda and Director, Education Department (Senior Secondary) Punjab, Mohali meticulously subject to the following conditions:

- (i) In future, if on any complaint/inspection, the fact comes to light that you have given wrong information while applying for the no objection certificate and, or you fail to comply with the instructions issued by the Punjab State Government from time to time and similarly you fail to follow the conditions contained in the affidavit


Principal
Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda

Attested to be true translation
from Punjabi to English



Director
Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda.

Attested as Identified
6/31/8/2021
BHARAT BHUSHAN
Advocate & Notary
(Appointed by Govt. of India)
BATHINDA.

31 AUG 2021

then in such conditions the no objection certificate can be withdrawn at any time.

- (ii) It shall be compulsory to teach Punjabi up to 10th standard and C.B.S.E will ensure that in such schools, arrangements are made to take examination of Punjabi subject from the children and It is also made clear that in case it fails to do so, the no objection certificate can be withdrawn Immediately.
- (iii) School management will exactly comply with notifications issued by the Education Department, Punjab Government under RTE Act 2009 and rules of RTE Act 2009, which are made for Punjab.
- (iv) After obtaining C.B.S.E., New Delhi affiliation, the school management shall be bound to pay the salary and other allowances to the teaching and non teaching staff of the school, as per government scales via account payee cheques and in case it is not done, the no objection certificate will be withdrawn immediately. At the time of School extension/upgradation, you should deposit the due Reserve fund for the teaching and non-teaching staff to the associated District Education Officer as per the instructions given by the Government. Failure to do so will lead to immediate withdrawal of No Objection Certificate.
- (v) You, yourself and your management shall ensure to supply the requisite information and requisite assistance to the District Education Officer or senior authority of education department as and when required. Failure to do so will lead to immediate withdrawal of No Objection Certificate.
- (vi) Officers or authorized representatives of Punjab government will be doing periodic inspections In regards to safety of children, Public



Principal
Principal
Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda

Attested to be true translation
from Punjabi to English

Bebhoy

Attested as identified
6/21/2021
BHARAT BHUSHAN
Advocate & Notary
(Appointed by Govt. of India)
BATHINDA
Director

Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda.

31 AUG 2021

health sanitation and other terms in regards to issuing of No Objection Certificate.

- (vii) Please follow the exact guidelines issued by Punjab government via letter no.: 2/93/2009/3C3/1360154 dated 26.11.2018.



Under Secretary, School Education

Date, Chandigarh

Ednst No.: SED-EDU303/40/2021-3EDU3/

A copy of above mentioned is sent to the following people/departments for required actions:

1. It is being instructed to the Director Education department (Senior Secondary), Punjab, Chandigarh that the inspection of the school be ensured at least once in five years and the inspection report to be sent to the government so as to ensure that the concerned school is complying with the Govt. of Punjab's instructions meticulously or not.
2. District Education Officer (Senior Secondary) Bathinda.

Under Secretary, School Education

Attested to be true translation
from Punjabi to English

Attested as identified
B 31/8/2021
BHARAT BHUSHAN
Advocate & Notary
(Appointed by Govt. of India)
BATHINDA.
31 AUG 2021

Principal
Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda

Director
Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda

Govt. of Punjab
Education Department
(Education-3 Branch)



Memo no.: SED-EDU303/40/2021-3EDU3/233070/2021(1) Date, Chandigarh:
19.08.2021

10th Standard recognition is being granted to Silver Oaks School, Dabwali Road,
District Bathinda on the following conditions:

1. School will follow The Right of Children to Free and Compulsory Education Act. 2009.
2. School will ensure to comply with instructions issued by Govt. of Punjab from time to time.
3. At any stage if it is found that the presented facts are wrong, the recognition will be cancelled.
4. School have deposited processing fees of Rs. 76000/- via application no. 9E12695BEO on the portal.

Under Secretary, School Education
Date, Chandigarh

Ednst No.: SED-EDU303/40/2021-3EDU3

A copy of above mentioned is sent to the following people/departments for information and required actions:

1. Director Education department (Senior Secondary), Punjab, Mohali.
2. District Education Officer (Senior Secondary) Bathinda.

[Signature]
Principal
Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda

Attested to be true translation
from Punjabi to English

Attested as Identified
[Signature] 16/08/2021
BHARAT BHUSHAN
Advocate & Notary
(Appointed by Govt. of India)
BATHINDA
Director
Silver Oaks School
Dabwali Road, Bathinda
31 AUG 2021